
Zpráva o činnosti zahraniční komise a EU fondy RMČ za I. pololetí 

2015 

Zahraniční komise a EU fondy RMČ Praha 5 byla zřízena usnesením Rady městské části 

Praha 5 č. 2/1974/2014 dne 24.11.2014, členové komise byli zvoleni  usnesením č. 

3/1998/2014 dne 2.12.2014, revokace usnesení a doplnění členů komise č. 7/2103/2014 

jako poradní orgán zabývající se zahraničními styky, projekty a čerpání z EU fondů. 

Jako členové s hlasem rozhodujícím byli Radou MČ jmenováni: předsedkyně –  

Ing. E. Uchytilová, místopředseda - Mirka Havlová, Bc. Pavel Kroha (složil mandát 

dne17.4.2015), RNDr. Radomír Palovský, CSc. (zvolen od 2.6.2015) členové:  Ing. Ivo 

Kaplán, Jan Trojánek, Ing. Martin Frélich, Karel Kláš (nový člen od 2.6.2015). 

 Hlas poradní: Mgr. Petra Holanová, MgA  Simona Chytrová, Gabriela Šollová, Ladislava 

Chramostová, MBA. 

 

Náplň činnosti komise: 

 Komise podporuje rozvoj styku s partnerskými městy 

 Projednává a zabývá se organizací zahraničních návštěv 

 Řeší případné další možné partnerské vztahy se zahraničními městy  

 Má možnost dávat návrhy pro čerpání prostředků ze strukturálních fondů  

  Vyjadřuje se k návrhům projektů podporovaných z EU fondů 

  Úzce spolupracuje s Oddělením řízení a podpory projektů EU a radními, do jejichž 

kompetence tato agenda spadá 

 Hlavní náplní zasedání byly zejména tyto akce a projekty: 

 Na několika zasedáních byl projednáván Statut KZaEUF, který byl  komisí schválen 

dne 5.2.2015, následně pak Radou MČ dne 31.3.2015. 

 Talent roku 2014 – 8.ročník tradiční soutěže, jež dává příležitost mladým nadaným 

muzikantům či pěvcům vystoupit před veřejností v doprovodu orchestru PKF – 

Prague Philharmonia pod vedením dirigenta Svárovského, opět přilákala množství 

zájemců. Této každoroční akce, která byla pořádána Pražskou komorní filharmonií a 

pod záštitou MČ Praha 5, se účastnili i vybraní talenti z partnerských měst -  3 

účastníci z Újbudy (Budapešť) a 1 účastník z městské části Petržalka (Bratislava). 

 Oslavy 20. let partnerství mezi Prahou a Berlínem – služební cesta se uskutečnila 
 8. -10.6.2015. Byla nám představena MČ Neukölln. Dále jsme navštívili muzeum, 
zámek, kulturní zařízení, seniorské zařízení, sportovní zařízení. Setkali jsme se 
s předsedou okresního parlamentu a se starostkou MČ. Poslední den návštěvy jsme 
se účastnili slavnostního zahájení samotných oslav a otevření České vesnice. 
 

 Návrhy nových partnerských měst – Benátky, Vídeň, Dijon, Chemnitz,  

Karlmarxstadt. Na městské úřady byly zaslány dopisy s nabídkou spolupráce. Ozval 

se 3. obvod Vídně, který má o partnerství zájem. Komise doporučuje RMČ konat ve 



prospěch MČ Praha 5, aby byla podepsána smlouva o spolupráci s primárním 

přínosem - kultura, školství, IT, doprava (cyklo), fungování radnice (rozpočty, 

systém parkování) atd. 

 

 Memorandum  mezi MČ Praha 5 a obvodem Panyu (ČLR) – na komisi dne 

2.4.2015 bylo projednáno znění Memoranda, které bylo na základě dvouletých 

bilaterálních jednání s Čínskou lidovou republikou, mezi našimi obvody dne 

14.5.2015 podepsáno. Význam potenciální spolupráce je spatřován zejména 

v kulturní výměně, v možnosti pořádání vědecko-technických přednášek za účasti 

odborníků z oboru, rozšíření spolupráce se zahraničními městy ve sportovních 

aktivitách a v neposlední řadě v možnosti otevření podnikatelského sektoru novým 

možnostem a výzvám. Předjednaná spolupráce je čistě na apolitické bázi.  

 Korejská návštěva -  V úterý 5. května 2015 se na radnici MČ Praha 5 uskutečnilo 

setkání starosty MUDr. Radka Klímy a členů Rady a zástupců městské části 

s delegací z jihokorejského města Namyangju, ležícího severovýchodně od Soulu. 

Jihokorejská strana projevila velký zájem o historii naší městské části a zejména o 

náš komunální politický systém. Hostům byly představeny některé významné 

projekty, které jsou v kompetencích naší městské části. 

 

 EU projekt „Místní environmentální dobrovolnická činnost“ – hlavní partner Újbuda 

(Maďarsko). Hlavní náplní projektu je sdílení dobré praxe v oblasti organizovaného 

dobrovolnictví zaměřeného na ochranu životního prostředí v rámci sítě evropských 

měst. Hlavní etapa projektu by měla začít v září 2015. 

 Central Europe Program - Stezka národního bohatství  - 4 festivaly ve 4 krajích na 4 

různých místech. Hlavní partner – Spolek Park dětem Oslovení partneři: Arad - 

Rumunsko, Bratislava (Petržalka) - Slovensko, Berlín (Neukölln) - Německo, Savski 

Venac - Srbsko, Újbuda – Maďarsko. „Stezka národního bohatství“ - volnočasové 

aktivity, rozvoj a sebevzdělání, jak dětí, tak jejich rodičů a prarodičů.  

 Projekt „Nákup kompostérů pro MČ Praha 5“ – Komise doporučila schválit předložený 

projekt a podání žádosti o dotaci z operačního programu Životní prostředí, prioritní 

osa 4, oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady. Podstatou projektu je 

nákup 1000 ks kompostérů, které budou zdarma zapůjčeny občanům Prahy 5, čímž 

dojde ke snížení objemu směsného komunálního odpadu.  

 Rekonstrukce parku Santoška - Komise doporučila schválit předložený projekt v rámci 

Programu Státního fondu životního prostředí „Zeleň do měst a jejich okolí“ a podat 

žádost o dotaci ve výši 400.000,- na rekonstrukci parku Santoška. 

 Další projekty v gesci OŘP 

- Projekt zateplování škol v Praze 5 (Realizace zateplení objektů 8 ZŠ a MŠ) 

- Parky Barrandov (Regenerace a úpravy pěších zón)  

- Projekt "Pasportizace zeleně na území MČ Praha 5"  



- Projekt "MŽP likvidace škod po živelních pohromách" (kompenzace nákladů při 

povodních 2013) 

- Projekt "Ekologické zátěže na území MČ Praha 5" (analýza pozemků Košíře a 

Motol) 

- Projekt "Revitalizace parku Skalka" (Revitalizace parku) 

- Projekt "Principy a dobrá praxe v řízení kvality ZŠ" (Sdílení dobré praxe se 

švýcarským partnerským městem) 

  

  Evropa pro občany 2.2 Síť měst/Projekt: Participace žen pro budoucnost Evropy – 

WONET - oslovení od partnerského města Savski Venac MČ Bělehradu. Cíl projektu 

-  posílení a budování kapacit pro vytváření alternativních politik žen a politickou 

artikulaci problémů, kterým čelí ženy. Vytváření solidarity prostřednictvím sítí žen na 

místní a evropské úrovni.  Komise neschválila účast na tomto projektu 

 Evropský dům – Jsou projednávány možnosti a návrhy na vyřešení problematiky 

„Evropského domu“ – existuje potencionální možnost získat dotaci na 

rekonstrukci/vybudování interiéru – v rámci operačního programu Praha – pól růstu. 

Popřípadě je možné se zaměřit na realizaci vzdělávacích aktivit, přednášek 

v rekonstruovaném domě – operační program Zaměstnanost, popř. operační program 

Praha - pól růstu.  Je třeba analyzovat požadovanou funkcionalitu objektu a 

rozhodnout se pro vhodné řešení projektu. 

 Přehled účasti členů na zasedáních zahraniční komise a EU fondy:  

Číslo zasedání 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Datum 8.1.2015 22.1.2015 5.2.2015 19.2.2015 18.3.2015 2.4.2015 14.5.2015 18.6.2015 

Členové komise                 

Ing. E. Uchytilová A A A A A A A  A 

Mirka Havlová A A A A A A A  N 

Bc. Pavel Kroha A N N N A A N   

RNDr. Radomír 
Palovský, CSc. A N A A N A N  A 

Ing. Ivo Kaplán A N A N A A A  N 

Jan Trojánek N A A A N N A  N 

Ing. Martin Frelich A A A A N N N  N 

Karel Kváš                A 

Hlas poradní                 

Mgr. Petra Holanová N N A A N A A  N 

Simona Chytrová A A A A A A N  A 

Gabriela Šollová N N N N N N N  N 

Ladislava 
Chramostová A N N N A N N  N 

 

file://a


 


